

 ESTADO DO PARANÁ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO	DISPENSA ELETRÔNICA Nr.: 2/2023
	Processo Adm.: 2/2023 Data do Processo: 30/03/2023

CNPJ: 78.955.663/0001-57 **Telefone:** (43) 3224-1333
Endereço: Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Centro
CEP: 86315-000 - Santo Antônio do Paraíso

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 2/2023
b) Nr. Licitação: 2/2023 - DE
c) Modalidade: Dispensa eletrônica
d) Data de Homologação: 25/04/2023
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ.*

Participante: IMPÉRIO DO SUPORTE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	464924 - CAPA ENCADERNAÇÃO	2,000	PCT	54,00	108,00
5	359955 - CAPA ENCADERNAÇÃO - CONTRA-CAPA	2,000	PCT	40,00	80,00
6	260343 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DE 9MM	2,000	PCT	17,40	34,80
7	445490 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DE 12MM	2,000	PCT	28,75	57,50
8	445477 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DE 14MM	2,000	PCT	26,35	52,70
9	445492 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DE 17MM	2,000	PCT	38,55	77,10
10	341600 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DE 20MM	3,000	PCT	35,45	106,35
11	324107 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DE 23MM	4,000	PCT	41,15	164,60
12	328230 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DE 29MM	4,000	PCT	41,15	164,60
Total do Participante:					845,65

Participante: LUIZ CARLOS MUNHOZ - SUPERMERCADO

1	461889 - PAPEL PARA IMPRESSÃO TIPO SULFITE A4 15,000 APERGAMINHADO - 75 G. CAIXA COM 10 EMBALAGEM DE 500 FOLHAS	15,000	CX	278,00	4.170,00
2	416987 - PASTA ARQUIVO	15,000	UN	15,96	239,40
3	468082 - CAIXA ARQUIVO	100,000	UN	7,82	782,00
Total do Participante:					5.191,40
Total Geral:					6.037,05

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Câmara Municipal	12.001.01.031.0016.2001.3.3.90.30.00	R\$ 6.042,76

Santo Antônio do 25 de Abril de 2023

.....
LUIZ DE MOURA

.....
Assinatura do Responsável